
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2019 
 
- Objeto: Aquisição de sistema de monitoramento através de câmeras de 
vigilância, incluído os serviços de instalação, para as diversas Unidades de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Transportes 
de Astolfo Dutra, conforme relação constante do Anexo I do presente Edital. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.39.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 Manut. e 
Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.02 Manut. 
Atend. Média e Alta Complexidade/Saúde; 3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.49 
DESENVOLVER AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL; 
3.3.90.39.00.2.13.00.26.782.0003.2.0057 00.01.00 MANUT. DA SECRETARIA DE TRANSPORTES; 
4.4.90.52.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 4.4.90.52.00.2.07.01.10.301.0008.1.0023 00.01.02 AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS P/ 
ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE; 4.4.90.52.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.02 Manut. Atend. 
Média e Alta Complexidade/Saúde; 4.4.90.52.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.49 
DESENVOLVER AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL; 
4.4.90.52.00.2.13.00.26.782.0003.2.0057 00.01.00 MANUT. DA SECRETARIA DE TRANSPORTES. 
 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em 30 dias após a 
emissão das Notas Fiscais. 
 
- Empresa vencedora: 
S.D. FREITAS DE PAULA ME 
CNPJ nº 22.444.454/0001-94 
 
- Total Global: R$ 50.000,00 
 

Astolfo Dutra, MG, 02 de dezembro de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


